ISOTECH produziert zwei 8-fach Meßstellenumschalter,
einen für Widerstandsthermometer Modell 954 und ein
Modell 958 für Thermoelemente.
Diese Umschalter wurden für dieAnwendung mit den
TTI-2 und TTI-7 Temperaturanzeigern entwickelt. Die
Umschalter ermöglichen eine einfache Selektion von
angeschlossenen Thermometern. Sie können entweder
von der Frontseite oder über die RS232 Schnittstelle, die

Tel.: +49 (0) 661 55011 Fax: +49 (0) 661 57498
E-Mail: info@klasmeier.com Internet: www.klasmeier.com
Bestellbeispiel
Modell 954 WTH Meßstellenumschalter
Modell Nr.
Kanäle
958 Thermoelement-
Meßstellenumschalter
8 x 2-Leiter (2-polig)
über Schalter auf der Frontplatte
und über die Schnittstelle RS232
Miniaturthermoelement
Anschlüsse
< 250 m
wie Modell 954
100 1/10 DIN Pt100
< 0,2°C*
wie 954
wie 954
wie 954
Bedienung
Anschlüsse
Interner Widerstand
Thermische EMV
Vergleichsmeßstelle
Thermische Anbindung
Netzversorgung
Abmessungen
Gewicht
�
�
�
*Messverfahren: Bei einer Umgebungstemperatur von 20°C 2°C stimmte der interne
Pt100 mit dem angeschlossenen Thermoelement innerhalb von 0,2°C überein.
(Beinhaltet alle Messfehler) Die verwendeten Temperaturfühler entsprachen ICE 584-1995
und IEC751-1995. Die Messunsicherheit des Versuches lag innerhalb von 0,3K, welches
auch die Reproduzierbarkeit des Versuchs-Thermoelementes beinhaltet.
�
�
Bestellbeispiel
Modell 958 TC Meßstellenumschalter
Modell Nr.
Kanäle
Umschaltung
Anschlüsse
Interner Widerstand
Thermische EMF
ypisch
Netz
Abmessungen
Gewicht
954 WTH-Meßstellenumschalter
8 x 4-Leiter (4 Pole)
über einen Schalter an der
Frontplatte und über RS232
4 mm Steck- und Schraubkontakte
< 250 m
2 µV nach einer Minute, nachdem
der Kanal gewählt wurde
t 6 µV nach 30 Minuten
5 VDC, 100-250VA, 50/60Hz
Netzgerät gehört zum
Lieferumfang
Höhe 91 mm
Breite 141 mm
Tiefe 165 mm
1 kg
�
8-fach Meßstellenumschalter